ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.01.2016 г.   №_  05-П  _                                                                       г. Заречный
Об утверждении Положения о координационном совете по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Заречный

(в редакции постановлений от 03.04.2017 № 58-ПГ, от 20.04.2017 № 68-ПГ,

от 10.08.2017 № 91-ПГ, от 25.09.2017 № 105-ПГ)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Законом Свердловской области от 30 июня 2006 года № 43-ОЗ «О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности в Свердловской области», Решением Думы городского округа Заречный от 25.12.2014 № 145-Р «Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности Совета по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городском округе Заречный», на основании ст. ст.6,17, 45 Устава городского округа Заречный, во исполнение протокола заседания Инвестиционного Совета при Губернаторе Свердловской области от 20 апреля 2015 года № 20-ЕК, плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению Муниципального инвестиционного стандарта на территории городского округа Заречный на 2015-2016 годы, утвержденного Постановлением Главы городского округа Заречный от 16 июня 2015 года № 48-П

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Координационный совет по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Заречный.
2. Утвердить Положение о Координационном совете по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Заречный (прилагается).
3. Утвердить состав Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Заречный (прилагается).
4. Признать утратившими силу:

1) Распоряжение Главы городского Заречный от 16.03.2015 г. № 13-Р «Об утверждении состава Совета по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городском округе Заречный»;

2) Распоряжение Главы городского Заречный от 17.11.2015 г.  № 48-Р «О внесении изменений в распоряжение Главы городского округа Заречный от 16.03.2015 года № 13-Р «Об утверждении состава Совета по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городском округе Заречный»;

3) Распоряжение Главы городского Заречный от 07.12.2015 г.  № 51-Р «О внесении изменений в распоряжение Главы городского округа Заречный от 16.03.2015 года № 13-Р «Об утверждении состава Совета по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городском округе Заречный».
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава городского округа Заречный                                                           В.Н. Ланских

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

городского округа Заречный

от _26.01.2016 _ № _05-П__

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ

Раздел I. Общие положения

1. Координационный совет по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Заречный (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом при Главе городского округа Заречный, обеспечивающим координацию и эффективное взаимодействие органов местного самоуправления городского округа Заречный и субъектов инвестиционной деятельности, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Заречный.

2. Правовую основу деятельности Совета составляют Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральный закон от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой      в форме капитальных вложений», иные нормативные правовые акты Российской Федерации, регулирующие правоотношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности, Закон Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Закон Свердловской области от 30 июня 2006 года № 43-ОЗ «О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности в Свердловской области», иные нормативные правовые акты Свердловской области, регулирующие правоотношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности, Устав городского округа Заречный, иные муниципальные нормативные правовые акты городского округа Заречный, регулирующие правоотношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности, настоящее Положение.

Раздел II. Функции Совета

3. Функциями деятельности Совета являются:

1) координация взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов инвестиционной деятельности с органами местного самоуправления городского округа Заречный;

2) выдвижение и поддержка инвестиционных инициатив, инициатив в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности;

4) выработка для органов местного самоуправления городского округа Заречный рекомендаций при определении приоритетных направлений инвестиционного развития и развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Заречный, в том числе в сфере развития муниципально-частного партнерства на территории городского округа Заречный;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на осуществление предпринимательской деятельности, а также вопросов осуществления инвестиционной деятельности.

6) разработка предложений по реализации эффективных механизмов удовлетворения финансово-кредитных потребностей субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов инвестиционной деятельности;

7) представление (презентация) инвестиционных возможностей городского округа Заречный и инвестиционных проектов на выставочно-ярмарочных мероприятиях.
Раздел III. Права Совета

4. Совет для осуществления возложенных на него функций имеет право:

1)  запрашивать и получать от органов государственной власти и органов местного самоуправления, их органов и структурных подразделений, государственных и муниципальных организаций информацию, документы и материалы по вопросам, касающимся развития предпринимательства и инвестиционной деятельности;

2) приглашать на заседания Совета и заслушивать представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций по вопросам, касающимся деятельности Совета;

3) вносить в органы государственной власти и органы местного самоуправления предложения о мерах, направленных на содействие развитию предпринимательства и инвестиционной деятельности;

4) проводить общественную экспертизу проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности;
5) участвовать в разработке проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа Заречный (реализации муниципальных нормативных правовых актов городского округа Заречный) по вопросам развития предпринимательства и инвестиционной деятельности;

6) принимать участие в представлении (презентации) инвестиционных возможностей городского округа Заречный и инвестиционных проектов на выставочно-ярмарочных мероприятиях;

7) проводить совещания, конференции, семинары и (или) другие мероприятия, с участием субъектов предпринимательства и иных заинтересованных структур;

8) проводить анализ реализации рекомендаций и предложений, выработанных Советом;

9) создавать рабочие группы, привлекать в установленном порядке для работы в них специалистов для решения актуальных вопросов, отнесенных к компетенции Совета;

10) организовывать взаимодействие с общественными и иными организациями в целях представления интересов предпринимательского сообщества на территории городского округа Заречный;
11) доводить информацию о деятельности Совета до сведения общественности и иных заинтересованных лиц, в том числе через средства массовой информации;

12) осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской области, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Заречный иные полномочия, необходимые для достижения целей, указанных в пункте 3 настоящего Положения.

Раздел IV. Состав и структура Совета

5. Совет формируется в следующем составе:

1) Председатель Совета

2) заместитель Председателя Совета;

3) секретарь Совета;

4) члены Совета.

6. Руководство Советом осуществляет председатель – Глава городского округа Заречный.

     7. Председатель Совета:

1) принимает решения о дате и времени проведения заседания Совета;

2) организует деятельность Совета;

3) руководит деятельностью Совета и председательствует на его заседаниях;

4) утверждает составы рабочих групп и комиссий;

5) распределяет обязанности между членами Совета;

6) организует привлечение к работе в Совете представителей структурных подразделений администрации городского округа Заречный, подведомственных учреждений, предприятий, а также представителей иных организаций;

7) подписывает решения, принимаемые Советом.

8. Заместитель Председателя Совета:

1) заместителем председателя Совета является председатель Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный»;

2) исполняет обязанности председателя в период его отсутствия;

3) помогает Председателю в организации и деятельности Совета;

9. Секретарь Совета:

1) Секретарь Совета организует проведение заседаний, обеспечивает членов Совета необходимой документацией, справочными материалами, оповещает членов Совета о повестке дня заседания, документах и материалах, подлежащих обсуждению на заседании.

2) ведет протоколы заседаний Совета;

3) ведет мониторинг исполнения поручений и рекомендаций Совета.

4) составляет проект повестки дня заседания Совета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений;

5) подготавливает и организует заседания Совета.

10.  В состав Совета входят:

1) представители органов местного самоуправления городского округа Заречный;

2) общественный помощник Уполномоченного представителя по защите прав предпринимателей в городском округе Заречный;
3) представители организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

4) представители действующих объединений предпринимателей городского округа Заречный;

5) представители финансово-кредитных организаций и (или) страховых организаций;
6) работодатели (юридические лица и индивидуальные предприниматели);
7) субъекты предпринимательского сообщества городского округа Заречный.
Раздел V. Порядок деятельности Совета

11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Совета проводится публично и открыто.
12. Заседание Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

14. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и имеют рекомендательный характер.

15. Принятые Советом решения оформляются протоколом.

16. Информация о деятельности Совета ежеквартально размещается на официальном сайте городского округа Заречный в сети «Интернет».
Раздел VI. Порядок вступления в члены Совета

17. Заинтересованное юридическое лицо или индивидуальный предприниматель (в дальнейшем - кандидат в члены Совета) знакомится с основными документами Совета на официальном сайте городского округа Заречный;

18. Кандидат в члены Совета направляет письменное заявление о приеме в члены Совета (оригинал) и анкету для вступающих в члены Совета на имя Председателя Совета (формы заявления и анкеты размещены на официальном сайте городского округа Заречный в разделе «Малое и среднее предпринимательство»);

19. Секретарь Совета приглашает Кандидата в члены Совета на очередное заседание Совета. Кандидат в члены Совета на заседании Совета вправе выступить с презентацией юридического лица или индивидуального предпринимателя, от имени которого он представляет интересы;

20. Решение о приеме в Совет новых членов принимает Председатель Совета.

21. После принятия положительного решения о приеме в Совет новых членов в течение 5 рабочих дней секретарь Совета письменно уведомляет кандидатов в члены Совета.
VII. Порядок выхода и исключения из членов Совета

22. Каждый член Совета вправе выйти по собственному желанию из состава Совета.

23. При выходе из Совета по собственному желанию член Совета должен письменным заявлением уведомить Председателя Совета о добровольном выходе. Заявление о добровольном выходе из членов Совета подписывается руководителем организации члена Совета и скрепляется печатью организации (в случае если он является представителем данной организации).

24. Член Совета подлежит исключению из состава Совета в случае его отсутствия без уважительной причины на двух и более заседаниях Совета.

25. Решение об исключении члена Совета из состава Совета принимает Председатель Совета.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

городского округа Заречный

от _26.01.2016 _ № _05-П
Состав координационного Совета по инвестициям и развитию предпринимательства в городском округе Заречный

	1.
	Захарцев

Андрей Владимирович

	–
	Глава городского округа Заречный, председатель Совета

	2.
	Шушаричев

Константин Владимирович
	–

	председатель Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный», заместитель председателя Совета (по согласованию)

	3.
	Володкевич

Сергей Степанович
	–
	Заместитель начальника отдела экономики и стратегического планирования администрации городского округа Заречный, секретарь Совета (по согласованию)

	4.
	Радионова

Ирина Владиславовна
	–
	Ведущий специалист отдела экономики и стратегического планирования администрации городского округа Заречный, секретарь Совета (по согласованию)

	Члены Совета:

	От органов местного самоуправления:

	5.
	Сурина

Светлана Михайловна
	–
	И.о. заместителя главы администрации городского округа Заречный по финансово-экономическим вопросам и стратегическому планированию (по согласованию)

	От Уполномоченного представителя по защите прав предпринимателей:

	6.
	Агапов

Дмитрий Владимирович

	–

	Общественный помощник Уполномоченного представителя по защите прав предпринимателей в городском округе Заречный (по согласованию)

	От представителей организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства:

	7.
	Логунцев

Евгений Нилович
	–
	директор Фонда поддержки малого предпринимательства городского округа Заречный (по согласованию)

	8.
	Мучник

Виктор Михайлович
	–
	директор ООО «Технопарк1993»

(по согласованию)

	От действующих объединений предпринимателей:

	9.
	Белошейкин

Олег Валерьевич

	–
	член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный» (по согласованию)

	10.
	Вайгандт

Геннадий Яковлевич

	–
	член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный» (по согласованию)

	11.
	Воробьев

Олег Викторович

	–
	член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный» (по согласованию)

	12.
	Корнильцев

Василий Николаевич
	–
	член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный» (по согласованию)

	13.
	Мильхен

Владимир Александрович
	–
	член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный» (по согласованию)

	14.
	Нистель

Илья Германович
	–
	член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей городского округа Заречный» (по согласованию)

	От работодателей (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей):

	15.
	Бабкина

Анна Тахировна
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	16.
	Буланов

Сергей Алексеевич
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	17.
	Вахненко

Владимир Петрович
	–
	Директор ООО «Оргтехника»

(по согласованию)

	18.
	Золотов

Иван Петрович
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	19.
	Кочубей

Юрий Алексеевич
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	20.
	Ладейщикова

Татьяна Олеговна
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	21.
	Мартынов

Илья Владимирович
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	22.
	Митро

Сергей Петрович
	–
	Директор ООО «Макстрой»

(по согласованию)

	23.
	Попова

Светлана Борисовна
	–
	Директор ООО «Строй-центр»

(по согласованию)

	24.
	Сколобанов

Сергей Анатольевич
	–
	Директор ООО «ДЕЗ»

(по согласованию)

	25.
	Ханаданов

Гиняз Байрам-оглы
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	26.
	Чермаков

Александр Михайлович
	–
	Директор «УК «Урал-инсайт»

(по согласованию)

	27.
	Чуб

Юлия Сергеевна
	–
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	28.
	Шмидт

Екатерина Владимировна
	–
	Директор ООО «ЖК «Лесная сказка»

(по согласованию)

	29.
	Шорохова

Валентина Валерьевна
	–
	Директор ООО «Память»

	От финансово-кредитных организаций:

	30.
	Зырянов

Александр Валерьевич
	–
	Руководитель дополнительного офиса «Заречный» ПАО «СКБ-банк» (по согласованию)

	31.
	Лизанец

Татьяна Ивановна
	–
	Региональный директор – руководитель специализированным по обслуживанию юридических лиц дополнительного офиса №7003/0893 Свердловского отделения № 7003 ПАО «Сбербанк» (по согласованию)

	32.
	Шаврикова

Наталья Александровна
	–
	Руководитель дополнительного офиса «Зареченский» ПАО «БИНБАНК» (по согласованию)